Российская Федерация

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреавдение «Детский сад № 14 «Сказка»

Ул. 40 Лет Октября, д. 15, г.Елизово,Камчатский край, 684000
тел.факс 6-90-30, e-m ail:detsadl4skazka@ m ail.ru

ПРИКАЗ

16 ,08.2022  №  128
«Об утверж,дении
антикоррупционной деятельности»

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации
работ по предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений
в МБДОУ «Детский сад № 14 «Сказка», устранение порождаюш,их ее причин
и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с
коррупцией в сфере образования, выполнения Федерального закона от
25.12.2008 года № 273 «О противодействии коррупции и Указа Президента
РФ от 16.08.2021 № 478 «О национальном плане противодействия коррупции
на 2021 -  2024 г.»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение «О противодействии коррупции» в новой
редакции.

2. Утвердить Положение «(3 Комиссии по противодействию коррупции»
в новой редакции.

3. Утвердить Положение «О комиссии по урегулированию споров между
участниками образовательных отношений МБДОУ «Детский сад № 14
«Сказка»»

4. Утвердить Положение «О конфликте интересов работников МБДОУ
«Детский сад № 14 «Сказка» в новой редакции.

5. Утвердить Положение «О профессиональной этике работников
МБДОУ «Детский сад № 14 «Сказка».

6. Утвердить «Кодекс этики и служебного поведения работников МБДОУ
«Детский сад № 14 «Сказка».

7. Утвердить «Антикоррупционную политику МБДОУ «Детский сад №
14 «Сказка».

8. Утвердить «Функционахгьные обязанности лица, ответственного за
реализацию антикоррупг|;ионной политики в МБДОУ «Детский сад №
14 «Сказка».

9. Утвердить «План мероприятий по противодействию коррупции в
МБДОУ «Детский сад № 14 «Сказка».

mailto:detsadl4skazka@mail.ru

10.Утвердить перечень коррупционно-опасных функций и должностей в
МБДОУ «Детский сад № 14 «Сказка».

11.Утвердить Правила обмена деловыми подарками и знаками[ делового
гостеприимства в МБДОУ «Детский сад № 14 «Сказка»

12. У твердить стандарты и процедуры, направленные на обеспечение
добросовестной работы и поведения работников МБДОУ «Детский сад
№ 14 «Сказка».

13.Заместителю заведующего по воспитательной работе Е. И. Катаевой
настоящее Положение разместить на официальном сайте МБДОУ
«Детский сад № 14 «Сказка».

14.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель организации
заведующий М БДОУ№  14

должность
В. Харина
фровка подписи

		2022-08-17T15:55:40+0300
	Харина Ольга Викторовна